

# Press release

## SKF - Niomånadersrapport 2000

### *Fortsatt förbättrad rörelsemarginal*

Rörelsemarginalen för SKF-koncernen under de första nio månaderna 2000 uppgick till 9.3% (6.1). Under tredje kvartalet var rörelsemarginalen 9.4% (7.9). Exklusive engångsintäkter var rörelsemarginalen 9.0% (5.3) respektive 9.4% (6.3).

Efterfrågan fortsatte att öka i Europa under tredje kvartalet 2000. I Nordamerika och Asien har efterfrågan försvagats.

SKF-koncernens försäljning förväntas ligga på en fortsatt hög nivå också under årets sista kvartal. SKF har dock påbörjat förberedelser för en period med svagare efterfrågan.

- SKF-koncernen fördubblade resultatet före skatt under årets nio första månader till 2 241 Mkr (1 076). Under tredje kvartalet var resultatet 732 Mkr (458). Exklusive engångsintäkter om 133 Mkr i tredje kvartalet 1999, motsvarar detta en ökning med 125%.
- Rörelseresultatet under de första nio månaderna 2000 uppgick till 2 733 Mkr (1 669). Rörelseresultatet för tredje kvartalet var 891 Mkr (666).
- Kassaflödet efter investeringar före finansiering uppgick till 1 792 Mkr (1 802). Kassaflödet under tredje kvartalet var 706 Mkr (971).
- Försäljningen uppgick till 29 389 Mkr (27 393), en ökning med 7.3% jämfört med motsvarande period 1999. Försäljningen under tredje kvartalet var 9 495 Mkr (8 473), en ökning med 12.1%.
- Av försäljningsökningen kan -0.6% hänföras till strukturförändringar, +5.6% till volym, +1.5% till pris/mix och +0.8% till valutaeffekter.
- Periodens resultat uppgick till 1 430 Mkr (695) och resultatet per aktie efter skatt till 12:56 kr (6:10). Resultatet för tredje kvartalet blev 506 Mkr (320).

- Under tredje kvartalet redovisade SKF engångsintäkter om 367 Mkr, som hänförde sig till en bonusutdelning på 250 Mkr från SPP samt till vinsten vid försäljningen av ett antal mindre fastigheter.

Under tredje kvartalet gjordes en avsättning på 367 med avsikt att skriva ned tillgångar i Ståldivisionen.

SKF-koncernens finansnetto för de första nio månaderna 2000 var -492 Mkr (-593). Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 925 Mkr (877). Vid utgången av september månad uppgick koncernens varulager till 23.5% (23.7) av årsförsäljningen. SKF-koncernens soliditet var 35.6% (31.7). Avkastningen på sysselsatt kapital för 12-månadersperioden fram till 30 september var 15.8% (1.2). Avkastningen på eget kapital var 15.7% (-4.7). Medelantalet anställda var 39 519 (41 362) och registrerat antal anställda 40 512 (40 864).

## Divisionerna

Divisionernas resultat baseras på SKFs operativa rapportering.

**Industrial Division.** Extern försäljning under årets första nio månader uppgick till 6 350 Mkr (6 073), en ökning med 4.6%. Den totala försäljningen (försäljning och leveranser till externa och interna kunder) uppgick till 10 663 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden var 1 200 Mkr, med en rörelsemarginal på 11.3%.

Försäljningen i Europa fortsatte att öka under tredje kvartalet 2000. Efterfrågan försvagades dock i Nordamerika.

Under tredje kvartalet introducerades ett nytt system för övervakning av boggin på järnvägsvagnar som utvecklats av SKF och det schweiziska företaget Sécheron. Systemet ökar tågens säkerhet, samtidigt som underhållskostnaderna minskar.

Under kvartalet gjordes de första leveranserna av TBU-enheter (lagerboxar med koniska rullager) för malmvagnar, enligt ett avtal med sydafrikanska Transwerk, som tillverkar vagnarna för LKAB. Leveranserna ingår som en del i ett nytt kontrakt som, inklusive optioner, omfattar 668 malmvagnar.

SKF förvärvade under kvartalet samtliga utestående aktier i Revolve Magnetic Bearings Inc. i Kanada. Företaget är ledande inom utveckling, tillämpning och produktion av magnetiska lagersystem på marknaden för roterande industriell utrustning.

**Automotive Division.** Extern försäljning under årets första nio månader uppgick till 6 623 Mkr (6 373), en ökning med 3.9%. Den totala försäljningen blev 7 370 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden uppgick till 311 Mkr, med en rörelsemarginal på 4.2%.

I Europa började försäljningen till personbilsindustrin mattas av under tredje kvartalet. Försäljningen till lastbilsindustrin låg fortsatt på rekordhög nivå.

Försäljningen till personbilsindustrin i Nordamerika var hög under första halvåret, men börjar nu minska. Försäljningen till lastbilsindustrin fortsatte att minska som resultat av svag efterfrågan på tunga lastbilar.

**Electrical Division.** Extern försäljning under årets första nio månader uppgick till 1 179 Mkr (1 125), en ökning med 4.8%. Den totala försäljningen uppgick till 4 629 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden blev 352 Mkr, med en rörelsemarginal på 7.6%.

Försäljningen fortsatte att utvecklas positivt på de flesta marknader för segmentet tvåhjulingar. Särskilt stark var efterfrågan i Asien och Australien.

Försäljningen till tillverkare av elektriska motorer och elektriska komponenter mattades av något under tredje kvartalet.

**Service Division.** Extern försäljning under årets första nio månader uppgick till 9 377 Mkr (8 327), en ökning med 12.6%. Den totala försäljningen blev 10 068 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden uppgick till 745 Mkr, med en rörelsemarginal på 7.4%.

Försäljningen fortsatte att öka i Nordamerika under tredje kvartalet. Afrika och Mellanöstern, liksom Central- och Östeuropa visade också god utveckling på försäljningssidan. Försäljningen i Västeuropa började plana ut under tredje kvartalet. I Asien och Australien avtog efterfrågan.

Under perioden introducerades ett trådlöst sensorsystem för övervakning av vibrationer i roterande utrustning i process- och tillverkningsindustri.

Nya underhållskontrakt signerades. I Brasilien undertecknade Votorantim Group, en ledande industrikoncern inom papper, cement och metallurgi, två kontrakt som bland annat omfattade SKFs hårdvara och mjukvara för tillståndsovervakning genom datainsamling, övervakning och kontroll. Ett annat ledande brasiliansk företag, Companhia Vale do Rio Doce, beslöt att lägga ut det övervakningsbaserade underhållet vid en av företagets terminaler på entreprenad och SKF erhöll kontraktet. Värdet på de tre kontrakten ligger på nära 50 Mkr.

**Seals Division.** Extern försäljning under årets första nio månader uppgick till 3 124 Mkr (2 837), en ökning med 10.1%. Den totala försäljningen blev 3 570 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden uppgick till 128 Mkr, med en rörelsemarginal på 3.6%.

Divisionens stora exponering mot såväl den nordamerikanska marknaden som fordonssegmentet i regionen påverkade divisionens resultat negativt under tredje kvartalet.

**Steel Division.** Extern försäljning under årets nio första månader uppgick till 1 354 Mkr (1 179), en ökning med 14.8%. Den totala försäljningen blev 3 350 Mkr. Divisionens operativa resultat för niomånadersperioden uppgick till 151 Mkr, med en rörelsemarginal på 4.5%.

Efterfrågan på stål och smidda produkter fortsatte att vara god även under tredje kvartalet. Ovako Steels stålproduktion reducerades väsentligt under tredje kvartalet, beroende på tekniska problem med elförsörjningen. Problemet är nu löst och stålproduktionen ligger för närvarande på rekordhöga nivåer.

#### **endorsia.com**

Marknadsplatsen för industrikomponenter, [endorsia.com](http://endorsia.com), är nu tillgänglig i 20 länder. Introduktionsprocessen accelererar och 353 distributörer har registrerat sig. Omkring 1 200 användare är anslutna.

Göteborg den 19 oktober 2000  
Aktiebolaget SKF  
(publ.)

Sune Carlsson  
Verkställande direktör

#### Bilagor:

Koncernens resultat i sammandrag  
Koncernens balansräkning  
Koncernens finansieringsanalys  
Bokslutsuppgifter och statistiska data - helårs- och kvartalsvärden (koncernen och divisionerna)

Rapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

SKFs rapport för helåret 2000 publiceras måndagen den 29 januari 2001.

#### Ytterligare upplysningar lämnas av:

Lars G Malmer, Group Communication, tfn 0705-371541, e-mail: [lars.g.malmer@skf.com](mailto:lars.g.malmer@skf.com)  
Marita Björk, Investor Relations, tfn 0705-181994, e-mail: [marita.bjork@skf.com](mailto:marita.bjork@skf.com)

# KONCERNENS RESULTAT I SAMMANDRAG

(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

|                                                                           | Jan-sept 2000 |             | Jan-sept 1999 |             |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|---------------|-------------|
|                                                                           | Mkr           | %           | Mkr           | %           |
| Försäljning                                                               | 29 389        | 100.0       | 27 393        | 100.0       |
| Kostnad för sålda varor*                                                  | -22 320       | -75.9       | -21 585       | -78.8       |
| <b>Bruttoresultat</b>                                                     | <b>7 069</b>  | <b>24.1</b> | <b>5 808</b>  | <b>21.2</b> |
| Försäljnings- och administrationskostnader*                               | -4 492        | -15.3       | -4 323        | -15.8       |
| Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader - netto                       | 156           | 0.5         | 184           | 0.6         |
| <b>Rörelseresultat</b>                                                    | <b>2 733</b>  | <b>9.3</b>  | <b>1 669</b>  | <b>6.1</b>  |
| Finansiella intäkter och kostnader - netto                                | -492          | -1.7        | -593          | -2.2        |
| <b>Resultat före skatt</b>                                                | <b>2 241</b>  | <b>7.6</b>  | <b>1 076</b>  | <b>3.9</b>  |
| Skatter                                                                   | -764          | -2.7        | -380          | -1.4        |
| <b>Resultat efter skatt</b>                                               | <b>1 477</b>  | <b>4.9</b>  | <b>696</b>    | <b>2.5</b>  |
| Minoritetsintressens andel i resultatet                                   | -47           | -           | -1            | -           |
| <b>Periodens resultat</b>                                                 | <b>1 430</b>  | <b>4.9</b>  | <b>695</b>    | <b>2.5</b>  |
| Resultat i kronor per aktie efter skatt                                   | 12:56         |             | 6:10          |             |
| Antal aktier                                                              | 113 837 767   |             | 113 837 767   |             |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar                          | 925           |             | 877           |             |
| Registrerat antal anställda                                               | 40 512        |             | 40 864        |             |
| Avkastning på sysselsatt kapital under den senaste 12-månadersperioden, % | 15.8          |             | 1.2           |             |

\* Från och med 2000 klassificeras koncernens rörelsekostnader som kostnad för sålda varor och/eller försäljnings- och administrationskostnader baserat på typ av verksamhet i stället för typ av kostnadsslag. Tidigare år har omarbetats enligt de nya principerna.

**KONCERNENS BALANSRÄKNING (Mkr)**

|                                                             | Sep 2000          | Dec 1999          |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                             | -----             | -----             |
| Immateriella anläggningstillgångar                          | 1 713             | 1 829             |
| Materiella anläggningstillgångar                            | 12 962            | 13 074            |
| Finansiella anläggningstillgångar                           | 1 358             | 1 114             |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                          | <b>16 033</b>     | <b>16 017</b>     |
| Varulager                                                   | 9 086             | 8 640             |
| Kortfristiga fordringar                                     | 9 372             | 8 190             |
| Kortfristiga finansiella tillgångar                         | 3 047             | 1 976             |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>                          | <b>21 505</b>     | <b>18 806</b>     |
| <br><b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                                 | <br><b>37 538</b> | <br><b>34 823</b> |
| <br><b>Eget kapital</b>                                     | <br><b>12 890</b> | <br><b>11 367</b> |
| Avsättningar för pensioner och sjukvårdsförmåner            | 6 571             | 6 478             |
| Avsättningar för skatter                                    | 1 435             | 1 509             |
| Övriga avsättningar                                         | 3 209             | 2 795             |
| <b>Summa avsättningar</b>                                   | <b>11 215</b>     | <b>10 782</b>     |
| Långfristiga lån                                            | 4 753             | 4 753             |
| Övriga långfristiga skulder<br>inkl. minoritetsintressen    | 617               | 477               |
| <b>Summa långfristiga skulder</b>                           | <b>5 370</b>      | <b>5 230</b>      |
| Kortfristiga lån                                            | 942               | 1 223             |
| Övriga kortfristiga skulder                                 | 7 121             | 6 221             |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>                           | <b>8 063</b>      | <b>7 444</b>      |
| <br><b>SUMMA EGET KAPITAL,<br/>AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b> | <br><b>37 538</b> | <br><b>34 823</b> |

**KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS (Mkr)**

|                                                                                    | Jan-sep 2000 | Jan-sep 1999* |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
|                                                                                    | -----        | -----         |
| Resultat före skatter                                                              | 2 241        | 1 076         |
| Avskrivningar på materiella anläggnings-<br>tillgångar och goodwill                | 1 208        | 1 298         |
| Nettovinst vid försäljning av materiella<br>anläggningstillgångar och verksamheter | -239         | -189          |
| Skatter                                                                            | -231         | -247          |
| Förändring av rörelsekapital                                                       | -606         | 247           |
| <b>Kassaflöde från rörelsen</b>                                                    | <b>2 373</b> | <b>2 185</b>  |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar<br>och verksamheter               | -1 059       | -881          |
| Försäljning av materiella anläggningstillgångar<br>och verksamheter                | 528          | 496           |
| Förändring av aktier och andelar                                                   | -50          | 2             |
| <b>Kassaflöde efter investeringar, före finansiering</b>                           | <b>1 792</b> | <b>1 802</b>  |
| Förändring av låneskulder                                                          | -298         | -1 309        |
| Förändring av pensionsskulder                                                      | -33          | -370          |
| Förändring av långfristiga finansiella tillgångar                                  | -20          | 50            |
| Utdelning till AB SKFs aktieägare                                                  | -455         | -228          |
| <b>Kassaflödeseffekt på kortfristiga finansiella tillgångar</b>                    | <b>986</b>   | <b>-55</b>    |
| <b>Förändring av kortfristiga finansiella tillgångar</b>                           |              |               |
| 1 januari                                                                          | 1 976        | 2 353         |
| Kassaflödeseffekt                                                                  | 986          | -55           |
| Valutakurseffekt                                                                   | 85           | -25           |
| 30 september                                                                       | 3 047        | 2 273         |

**Förändring av räntebärande nettoskuld**

|                                      | Ingående<br>balans | Valutakurs-<br>effekt | Förändring av<br>lån/tillgångar | Köpta och<br>sålda bolag | Utgående<br>balans |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------|
| Lån, lång- och kortfristiga          | 5 976              | 86                    | -298                            | -69                      | 5 695              |
| Avsättning för pensioner             | 6 478              | 198                   | -33                             | -72                      | 6 571              |
| Finansiella tillgångar, långfristiga | -918               | -102                  | -20                             | 3                        | -1 037             |
| kortfristiga                         | -1 976             | -85                   | -986                            | -                        | -3 047             |
| Räntebärande nettoskuld              | 9 560              | 97                    | -1 337                          | -138                     | 8 182              |

\* Tidigare publicerade siffror har omräknats då posterna som ingår i Räntebärande nettoskuld redovisas separat i finansieringsanalysen för år 2000.

**BOKSLUTSUPPGIFTER OCH STATISTISKA DATA - HELÅRS- OCH KVARTALSVÄRDEN (KONCERNEN)**  
(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

|                                                                                 | Helår<br>1998 | 1/99  | 2/99  | 3/99  | 4/99  | Helår<br>1999 | 1/00  | 2/00   | 3/00  | Året<br>till dato<br>2000 |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------|-------|-------|---------------|-------|--------|-------|---------------------------|
| Försäljning                                                                     | 37 688        | 9 308 | 9 612 | 8 473 | 9 300 | 36 693        | 9 822 | 10 072 | 9 495 | 29 389                    |
| Rörelseresultat                                                                 | -999          | 476   | 527   | 666   | 851   | 2 520         | 938   | 904    | 891   | 2 733                     |
| Resultat före skatt                                                             | -2 063        | 273   | 345   | 458   | 693   | 1 769         | 770   | 739    | 732   | 2 241                     |
| Resultat i kronor<br>per aktie efter skatt                                      | -14:40        | 1:60  | 1:70  | 2:80  | 3:66  | 9:76          | 4:37  | 3:75   | 4:44  | 12:56                     |
| Soliditet, %                                                                    | 29.0          | 29.2  | 29.0  | 31.7  | 33.8  | 33.8          | 34.1  | 34.2   | 35.6  | 35.6                      |
| Investeringar i materiella<br>anläggningstillgångar                             | 2 148         | 262   | 320   | 295   | 353   | 1 230         | 249   | 282    | 394   | 925                       |
| Substansvärde per aktie, kr                                                     | 96            | 95    | 95    | 96    | 100   | 100           | 103   | 104    | 113   | 113                       |
| Avkastning på sysselsatt<br>kapital under den senaste<br>12-månadersperioden, % | -2.8          | -3.6  | -4.1  | 1.2   | 11.2  | 11.2          | 13.1  | 14.8   | 15.8  | 15.8                      |



**BOKSLUTSUPPGIFTER OCH STATISTISKA DATA - HELÅRS- OCH KVARTALSVÄRDEN (DIVISIONER)**

(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

|                            | Helår  |       |       |       |       | Helår  |        |        |        |        | Året<br>till dato |
|----------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|-------------------|
|                            | 1998   | 1/99  | 2/99  | 3/99  | 4/99  | 1999   | 1/00   | 2/00   | 3/00   | 2000   |                   |
| <u>Industrial Division</u> |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 8 323  | 2 139 | 2 094 | 1 840 | 1 938 | 8 011  | 2 162  | 2 126  | 2 062  | 6 350  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 13 147 | 3 469  | 3 705  | 3 489  | 10 663 |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 961    | 371    | 418    | 411    | 1 200  |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 6 915  | 7 022  | 7 149  | 7 338  | 7 338  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 10 346 | 10 409 | 10 515 | 10 589 | 10 589 |                   |
| <u>Automotive Division</u> |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 8 583  | 2 147 | 2 260 | 1 966 | 2 154 | 8 527  | 2 310  | 2 291  | 2 022  | 6 623  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 9 676  | 2 512  | 2 603  | 2 255  | 7 370  |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 237    | 124    | 127    | 60     | 311    |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 5 697  | 5 750  | 5 822  | 6 081  | 6 081  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 8 378  | 8 373  | 8 369  | 8 378  | 8 378  |                   |
| <u>Electrical Division</u> |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 1 625  | 406   | 395   | 324   | 350   | 1 475  | 404    | 403    | 372    | 1 179  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 5 949  | 1 556  | 1 642  | 1 431  | 4 629  |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 219    | 93     | 138    | 121    | 352    |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 3 544  | 3 541  | 3 380  | 3 545  | 3 545  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 5 620  | 5 596  | 5 209  | 5 202  | 5 202  |                   |
| <u>Service Division</u>    |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 11 564 | 2 743 | 2 870 | 2 714 | 3 053 | 11 380 | 2 939  | 3 232  | 3 206  | 9 377  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 12 173 | 3 133  | 3 473  | 3 462  | 10 068 |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 848    | 206    | 259    | 280    | 745    |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 3 813  | 4 058  | 4 434  | 4 277  | 4 277  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 4 189  | 4 316  | 4 384  | 4 469  | 4 469  |                   |
| <u>Seals Division</u>      |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 3 559  | 926   | 997   | 914   | 913   | 3 750  | 1 056  | 1 050  | 1 018  | 3 124  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 4 313  | 1 238  | 1 210  | 1 122  | 3 570  |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 49     | 39     | 58     | 31     | 128    |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 2 850  | 2 853  | 2 884  | 3 170  | 3 170  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 4 378  | 4 372  | 4 346  | 4 350  | 4 350  |                   |
| <u>Steel Division</u>      |        |       |       |       |       |        |        |        |        |        |                   |
| Extern försäljning         | 1 776  | 430   | 429   | 320   | 393   | 1 572  | 487    | 472    | 395    | 1 354  |                   |
| Total försäljning          |        |       |       |       |       | 4 057  | 1 205  | 1 184  | 961    | 3 350  |                   |
| Operativt resultat         |        |       |       |       |       | 54     | 73     | 57     | 21     | 151    |                   |
| Investerat kapital         |        |       |       |       |       | 2 566  | 2 562  | 2 582  | 2 552  | 2 552  |                   |
| Reg. antal anställda       |        |       |       |       |       | 3 414  | 3 541  | 3 633  | 3 623  | 3 623  |                   |

Den finansiella informationen per division baseras på SKFs operativa rapportering, vilken för vissa områden skiljer sig från koncernens finansiella rapportering. Summan av operativt resultat och investerat kapital för divisionerna stämmer därför inte med koncernens rapportering. Total försäljning är försäljning och leverans till externa och interna kunder. Investerat kapital definieras som summan av varulager, externa kundfordringar och materiella anläggningstillgångar minus externa leverantörsskulder.

Tidigare publicerade siffror för extern försäljning har omräknats för att överensstämja med den aktuella organisationen.